МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РСО-АЛАНИЯ
ИРАФСКОЕ РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с. Толдзгун_Ирафского  муниципального района РСО-Алания
363506, Республика Северная Осетия - Алания, с Толдзгун, р-н Ирафский, ул. Куцука Будаева, 46.

ПРИКАЗ

от 20.09.2024г	№ 89

О проведении школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году
		На основании приказа от 20.09.2024 №127 АМС Ирафского муниципального района Управления образования « О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в Ирафском муниципального района»
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  (далее- ШЭ ВсОШ) (Приложение 1).
2. Соколову Р.С. назначить ответственной за организацию и проведение ШЭ ВсОШ в 2024-2025 учебном году (далее-координатор) и для получения индивидуальных кодов участников ШЭ ВсОШ в ФИС ОКО и передачи их участникам ШЭ ВсОШ, получения окончательных результатов олимпиады и подготовка итогового протокола.
3. Провести ШЭ ВсОШ по 6 общеобразовательным предметам(математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика) с использованием платформы «Сириус.Курсы» в установленные сроки и в соответствии с требованиями к организации и проведению ШЭ ВсОШ, разработанными Образовательным Фондом «Талант и успех».
4. Провести ШЭ ВсОШ по общеобразовательным предметам: основы безопасности и защиты Родины, иностранный язык, русский язык, обществознание, физическая культура, литература, история, труд(технология),география, экология, искусство(мировая художественная культура) согласно графику проведения ШЭ ВсОШ в соответствии с методическими рекомендациями центральных предметно- методических комиссий.
5. Обеспечить участникам доступ к заданиям ШЭ ВсОШ на платформе «Сириус.Курсы» с 8:00 до 22:00 по местному времени в день проведения олимпиады, указанный в графике.
6. Педагогам-предметника обеспечить:
- качественную подготовку обучающихся к школьному и муниципальному  этапам олимпиады;
-  проведение школьного этапа ВсОШ в соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 27.11.2020 №678;
-    сохранность и конфиденциальность олимпиадных заданий школьного этапа олимпиад;
7. Соколовой Р.С. обеспечить:
- сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет;
- проведение инструктажа участников, а также родителей о продолжительности олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, подаче апелляций о нарушениях порядка проведения, о несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления с олимпиады, о времени и месте проведения и ознакомления с результатами школьного этапа олимпиады;
- предоставление отчета, базы данных о проведении школьного этапа олимпиады; заявок на участие в муниципальном этапе олимпиады в муниципальный оргкомитет олимпиады до 2.11.2024года.

Врио директора школы                                           Т.В.Хоцаонов

С приказом ознакомлена:
[bookmark: _GoBack]Соколова Р.С.__________

	Приложение 1
к приказу №89 от 20.09.2024г

График
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
Участники: учащиеся 4-11 классов
Время проведение: внеурочное

№
	Наименование предмета
	Дата проведения
	Примечание

	1.
	Иностранный язык (английский)
	26.09.2024

	2.
	Русский язык
	27.09.2024

	3.
	Физика
	01.10.2024
	На платформе «Сириус»

	4.
	Литература
	02.10.2024

	5.
	Основы безопасности и защиты Родины
	3.10.2024

	6.
	Физическая культура
	4.10.2024

	7.
	Обществознание
	07.10.2024

	8.
	Биология 5-6 классы
	08.10.2024
	На платформе «Сириус»

	Биология 7-11 классы
	09.10.2024
	На платформе «Сириус»

	9.
	Труд(технология)
	10.10.2024

	10.
	История
	14.10.2024

	11.
	Математика 4-6 классы
	15.10.2024
	На платформе «Сириус»

	Математика 7-11 классы
	16.10.2024
	На платформе «Сириус»

	12.
	Химия
	17.10.2024
	На платформе «Сириус»

	13.
	География
	21.10.2024

	14.
	Информатика
	22.10.2024
	На платформе «Сириус»

	15.
	Астрономия
	24.09.2024
	На платформе «Сириус»

	16.
	Экология
	30.09.2024

image1.png

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РСО

-

АЛАНИЯ

ИРАФСКОЕ РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с. Толдзгун_Ирафского  муниципального

района РСО

-

Алания

363506, Республика Северная Осетия

-

Алания, с Толдзгун, р

-

н Ирафский, ул. Куцука Будаева, 46.

ПРИКАЗ

от 20.09.2024

г

№

89

О проведении

школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников

в 2024

-

2025 учебном году

На основании приказа от 20.09.2024 №127

АМС Ирафского

муниципального

района Управления образования « О проведении

школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024

-

2025

учебном году

в

Ирафском муниципального района

»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.

Утвердить график проведения школьного этапа

всероссийской

олимпиады школьников  (далее

-

ШЭ ВсОШ) (Приложение 1).

2.

Соколову Р.С.

назначить ответственной за организацию и проведение

ШЭ ВсОШ в 2024

-

2025 учебном году

(далее

-

координатор) и для

получения индивидуальных кодов участников ШЭ ВсОШ в ФИС ОКО

и п

ередачи их участникам ШЭ ВсОШ, получения окончательных

результатов олимпиады и подготовка итогового протокола

.

3.

Провести ШЭ ВсОШ по 6 общеобразовательным

предметам(математика,

информатика,

химия,

биология,

астро

номия и

физика) с использованием платформы «Си

риус.Курсы» в

установленные сроки и в соответствии с требованиями

к организации и

проведению ШЭ ВсОШ, разработанными Образовательным Фондом

«Талант и успех».

4.

Провести ШЭ ВсОШ по общеобразовательным предметам

:

основы

безопасности и защиты Родины, иностранны

й язык, русский язык,

обществознание, физическая культура, литература, история,

труд(технология),география

, экология, искусство(мировая

  МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РСО - АЛАНИЯ   ИРАФСКОЕ РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ   Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   средняя общеобразовательная школа с. Толдзгун_Ирафского  муниципального  района РСО - Алания   363506, Республика Северная Осетия  -   Алания, с Толдзгун, р - н Ирафский, ул. Куцука Будаева, 46.     ПРИКАЗ     от 20.09.2024 г   №  89     О проведении  школьного этапа всероссийской    олимпиады школьников  в 2024 - 2025 учебном году       На основании приказа от 20.09.2024 №127   АМС Ирафского  муниципального  района Управления образования « О проведении  школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 - 2025   учебном году   в  Ирафском муниципального района »   П Р И К А З Ы В А Ю:   1.   Утвердить график проведения школьного этапа  всероссийской  олимпиады школьников  (далее -   ШЭ ВсОШ) (Приложение 1).   2.   Соколову Р.С.   назначить ответственной за организацию и проведение  ШЭ ВсОШ в 2024 - 2025 учебном году   (далее - координатор) и для  получения индивидуальных кодов участников ШЭ ВсОШ в ФИС ОКО  и п ередачи их участникам ШЭ ВсОШ, получения окончательных  результатов олимпиады и подготовка итогового протокола .   3.   Провести ШЭ ВсОШ по 6 общеобразовательным  предметам(математика,   информатика,   химия,   биология,   астро номия и  физика) с использованием платформы «Си риус.Курсы» в  установленные сроки и в соответствии с требованиями   к организации и  проведению ШЭ ВсОШ, разработанными Образовательным Фондом  «Талант и успех».   4.   Провести ШЭ ВсОШ по общеобразовательным предметам :   основы  безопасности и защиты Родины, иностранны й язык, русский язык,  обществознание, физическая культура, литература, история,  труд(технология),география , экология, искусство(мировая